

**Protokół Nr X/11
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 31 maja 2011 roku**

Otwarcie obrad – godz. 15¹⁴

Zamknięcie obrad – godz. 17⁵⁰

Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych, sołtysów i przybyłych gości.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne – w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych oraz lista obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Franciszka Majdaka.

Ad. 4

Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji RM z dnia 28 kwietnia 2011 roku i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:
głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Ad. 5

Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji nadzwyczajnej RM z dnia 13 maja 2011 roku i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:
głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Ad. 6

Przewodniczący RM zapytał czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad:
głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Burmistrz – pogratulował osiągnięć sportowych uczennicy gimnazjum ze Ścinawki Dolnej Joannie Zalwowskiej i oddał głos Pani Dyrektor M. Kalecie – Białas, która przedstawiła dotychczasowe osiągnięcia sportowe.

M. Kaleta – Białas – Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej -przedstawiła osiągnięcia sportowe uczennicy III klasy gimnazjum Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej Joanny Zalwowskiej. Joanna Zalwowska jest

wychowanką klubu LZS „Tęcza” Ścinawka Dolna gdzie rozpoczęła karierę w piłce nożnej kobiet a obecnie jest powołana do reprezentacji Dolnego Śląska w piłce nożnej kobiet oraz została powołana na Akademickie Finały Mistrzów Polski w Malborku. J. Zalwowska została powołana również na finały kadr wojewódzkich a w m-cu czerwcu wyjeżdża do Niemiec na Mistrzostwa Świata w piłce nożnej kobiet.

Burmistrz – wręczył Joannie Zalwowskiej książkę pt. „Najciekawsze Miejsca Świata” za osiągnięcia sportowe oraz czek na kwotę 500 zł.

Ad. 7

Wręczenie podziękowań dla sołtysów pełniących funkcje w kadencji 2007 – 2011.

Burmistrz wspólnie z Sekretarzem gminy i Przewodniczącym RM wręczyli podziękowania i upominki wszystkim sołtysom pełniącym funkcje w kadencji 2007 – 2011.

Ad. 8

Informacja o przygotowaniach do wypoczynku letniego.

Przewodniczący RM poprosił o złożenie informacji o przygotowaniach do wypoczynku letniego.

L. Jagódka – Kierownik referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – złożyła informacje o przygotowaniach do wypoczynku letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie – złożył informacje o przygotowaniach do wypoczynku letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

M. Niewiadomy – pracownik referatu Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej – złożył informacje o przygotowaniu bazy noclegowej do sezonu letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Nikt nie miał pytań do przedstawionych informacji.

Ad. 9

Informacja o przygotowaniu obiektów sportowo – rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu letniego.

Przewodniczący RM poprosił o złożenie informacji o przygotowaniach obiektów sportowo – rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu letniego.

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie – złożył informacje o przygotowaniu obiektów sportowo – rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Nikt nie miał pytań do przedstawionej informacji.

Ad. 10

Przewodniczący RM – poprosił dyr. GCKSiT T. Pawłowskiego o złożenie informacji o przygotowaniach do obchodów Dni Radkowa (Kraina Gór Stołowych – Jarmark Stołowogórski).

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki złożył informacje o przygotowaniach do obchodów Dni Radkowa (Kraina Gór Stołowych – Jarmark Stołowogórski) – (informacja stanowi załącznik do protokołu).

B. Grabowska – zapytała, czy opłata wstępu na zalew będzie dotyczyła jednego dnia i ile będzie kosztowała.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że na chwilę obecną pobierana będzie opłata wstępu tylko na imprezie w niedzielę w wysokości 15 zł. dla osoby dorosłej i 5 zł. dla dzieci. Dyrektor osobiście uważa, że za wstęp na zalew powinna być pobierana opłata wstępu w kwocie 5 zł. bo koszty utrzymania zalewu są ogromne, które ponosi gmina Radków.

K. Sypień – zapytała, czy kwota 70 tys. wykazana w sprawozdaniu to koszt za występy zespołów w Wambierzycach.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że jest to koszt wszystkich artystów występujących przez 3 dni, którzy będą występować niezależnie do artystów występujących w audiolake, którzy opłacani są przez DJ NIGHT.

K. Sypień – zapytała, czy na Jarmarku w Wambierzycach będą promowane rodzime zespoły czy zespoły z zewnątrz.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że szczegółowe wyjaśnienie tego, co będzie działo się na scenie w Wambierzycach będzie uzgadniane z Fundacją Odnowy i Modernizacji Wambierzyc. Dyrektor nie ma przeciwwskazań, aby na scenie przedstawić rodzime zespoły.

K. Sypień – uważa, że oferta Jarmarku skierowana jest głównie do ludzi młodych. Zapytała, jaka oferta skierowana jest dla ludzi starszych.

T. Pawłowski – uważa, że oferta programu skierowana jest dla ludzi młodych i starszych np. kabaret. Na dożynkach, które są tydzień po Jarmarku można będzie promować lokalną kulturę.

S. Hajłasz:

- uważa, że obecna nazwa „Jarmark Stołowogórski” nie ma nic wspólnego z pierwszym Jarmarkiem a dzisiaj jego nazwa powinna brzmieć „Folk Jarmark”
- radnego martwi fakt, że na następny rok nie będzie pieniędzy na Jarmark bo koszty tegorocznego Jarmarku są ogromne
- uważa, że ludzi starszych nie będzie stać na bilety wstępu i jaka zostanie promocja po Jarmarku
- uważa, że wykazana kwota 35 tys. w kosztorysie będzie trudna do znalezienia w budżecie gminy a brak pogody jeszcze zwiększy koszty Jarmarku.

T. Pawłowski udzielił następujących odpowiedzi:

1. Jarmark Stołowogórski rozpoczął się pięć lat temu gdzie przez trzy dni były opłacane zespoły i nie było żywej duszy a był Jarmark gdzie było 5 tys. ludzi (występ zespołu Kult). Dyrektor uważa, że pod uwagę powinno się brać, jakim echem organizacja imprezy odbije się w gminie, powiecie i w Polsce, nie ma też wątpliwości, że współpraca z Paką i organizacja kabaretu jest najlepszą promocją gminy, jaką do tej pory udało się osiągnąć.
2. żeby mieć porządną materiał aby wystąpić do sponsorów i przyciągnąć media, żeby było zainteresowanie pokazaniem tego i w ten sposób znaleźć sponsorów to trzeba im zaoferować coś z porządnej półki. Dyrektor poinformował, że dzięki oszczędnościom we wniosku można było pozwolić na tego typu technikę w innym wypadku byłoby to niemożliwe, przekraczając pewien pułap jakości imprezy można dotrzeć do właściwych sponsorów
3. jeżeli Kabaret nie będzie mógł się odbyć ze względu na warunki atmosferyczne nie będziemy zobowiązani do zapłaty całości kwoty i nie odbędzie się pokaz sztucznych ogni co obniży koszty Jarmarku ale nie uda się uniknąć zapłacenia 50% zaliczki zespołom. Jeżeli zostanie dopięty temat umowy ze Stowarzyszeniem Sztuki Kabaretowej PAKA i zostanie przygotowany odpowiedni materiał promocyjny dla sponsorów to Jarmark zyska rozgłos i aprobatę w firmach w temacie kabaretu, które chcą się promować
4. uważa, że kabaret jest to oferta skierowana dla ludzi starszych a cena biletu 15 zł. nie jest ceną wygórowaną.

S. Hajłasz – uważa, że poprzez transmisje telewizyjną można promować Jarmark.

T. Pawłowski – poinformował, że we wniosku polsko – czeskim zaplanowano spot telewizyjny, radiowy i artykuły w prasie oraz Stowarzyszenie Sztuki Kabaretowej PAKA ma swoje szerokie kontakty. Jest ogłoszony konkurs, kto zaoferuje najtańszą cenę na promocje imprezy.

J. Gorczycki – całkowity koszt imprezy to 197 tys., zapytał ile wyniesie przychód z biletów i od innych sponsorów.

T. Pawłowski – czy jest dodatkowy przychód od sponsorów na imprezę - wyjaśnił, że na obecną chwilę nie, radni jako pierwsi zostali poinformowani, co jest zaplanowane. Przygotowując umowę i materiały z PAKĄ do telewizji, radia i prasy będzie można zaoferować taką informację.

Cz. Jarzyńska – zaproponowała, aby w ramach oszczędności zrezygnować z występu jednego zespołu a pokazać wszystkie zespoły działające na terenie gminy oraz zwolnić mieszkańców gminy z opłat za zalew w dniu, którym będą one pobierane.

T. Pawłowski – zgadza się, aby mieszkańców gminy Radków zwolnić z opłat za wstęp na Kabaret czy Audiolake, ale dyrektor nie widzi żadnych podstaw do tego i żadnej racjonalnej konieczności o ile wszystkie dotychczasowe imprezy były biletowane. Dyrektor uważa, że założenia i idea Jarmarku Stołowogórskiego były

inne oraz nie widzi żadnego problemu promowania lokalnej twórczości w Jarmarku w Wambierzycach.

Cz. Jarzyńska – uważa, że nie wszyscy z Radkowa będą w Wambierzycach 15 sierpnia.

T. Pawłowski – nie wie, co odpowiedzieć, ma inne zdanie.

K. Sypień – w informacji podany został wstępny koszt imprezy, radna zapytała, jakie będą zyski.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że wszystko zostało rozpisane punkt po punkcie w informacji.

K. Sypień – zapytała, czy była robiona kalkulacja ile będą kosztowały bilety i jaki będzie zysk.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że przychody z AUDIOLAKE to 15% z biletów na kwotę 16.739,00 zł oraz za bilety wstępu na radkowski kabaretowy Zalew Śmiechu 18.300,00 zł. Wyliczenia zostały zrobione bardzo ostrożnie, które pozwalają na zrównoważenie kosztów i przychodów.

O godz. 16²⁴ Przewodniczący RM ogłosił 10 minutową przerwę.

O godz. 16⁴⁰ Przewodniczący RM wznowił obrady.

Ad. 11

Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 28 kwietnia 2011 roku do 30 maja 2011 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz odczytał pismo Komendanta Komisariatu Policji w Nowej Rudzie dotyczące zatrzymania sprawców kradzieży z włamaniem w Wambierzycach przez Policję i Straż Miejską w Radkowie. Burmistrz za zaangażowanie i z profesjonalnie przeprowadzonymi działaniami Straży Miejskiej przeznaczył nagrody pieniężne pracownikom Straży Miejskiej (pismo stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 12

DRUK NR 1 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków na lata 2011 - 2021

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowych projektów uchwał, z którymi radni szczegółowo zapoznali się na posiedzeniach Komisji RM.

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

K. Sypień – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz. Jarzyńska – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kopalko – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za -14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2011 rok

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

K. Sypień – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz. Jarzyńska – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kopalko – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 3 w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/10 rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż i zastosowanie bonifikaty przy sprzedaży gminnego udziału w nieruchomości

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R. Markowicz – Komisja spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

K. Sypień – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz. Jarzyńska – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kopalko – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Ad. 13

Wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców miasta i gminy.

Nie zgłoszono.

Ad. 14

Interpelacje radnych.

Nie złożono.

Ad. 15

Sprawy różne.

Przewodniczący RM – poinformował, że w dniu 26 kwietnia 2011r. do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło pismo Pani Krystyny Ewy Korzeniewskiej zamieszkałej w Radkowie przy ul. Leśnej 56 o zmianę progów częściowej odpłatności za usługi opiekuńcze określonych uchwałą nr XXXI/268/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 listopada 2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania oraz ustalania i trybu pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze. Pismo zostało skierowane do zaopiniowania przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej. Po zapoznaniu się na posiedzeniach Komisji RM z negatywną opinią Kierownika OPS w przedmiotowej sprawie oraz odmiennym stanowiskiem Burmistrza MiG Radków i radnych Rady Miejskiej – proponuje się zobowiązać Panią kierownik OPS do przygotowania w terminie 30 dni propozycji zmiany uchwały i jednocześnie do przedłożenia Burmistrzowi i Radzie Miejskiej programu dotyczącego realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie Gminy. Przewodniczący RM poddał w/w wniosek pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych: za -14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 – **wniosek został przyjęty.**

J, Gorzyczki - poprosił o interwencję w sprawie łamania przez kamieniołom Strateg Capital przepisów ochrony środowiska poprzez duże zapylenie i zakurzenie terenu, chciałby, aby Komisje Zdrowia udała się w teren.

Burmistrz – poinformował, że 14 czerwca br. umówione jest spotkanie z dyrekcją kopalni Strateg Capital. Burmistrz po interwencji mieszkańców Tłumaczowa był w kamieniołomach i uważa, że rzecz jest poważna, zapylenie zmniejszy się przy uruchomieniu odpowiednich urządzeń. Dyrekcja Strateg Capital obiecała radykalne zmiany.

J. Gorzycycki – uważa, że kamieniołom truje mieszkańców Tłumaczowa, ale ich nie toleruje, mieszkańcy są dławieni przez kamieniołomy a oni nie mogą być panami na terenie gminy.

Ad. 16

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął X obrady sesji Rady Miejskiej w Radkowie.

Protokołowała:
Lucyna Połowczuk

Przewodniczący RM
Bogumił Kuczyński